
Protokół nr XLII/2022  

z  Sesji Rady Gminy Iłowo – Osada 

28 lutego 2022r. 

 

XLII  Sesja Rady Gminy Iłowo – Osada została przeprowadzona w dniu 28 lutego 2022 r. w 

sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie – Osadzie pod 

przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresy Świątkowskiej. 

 

Obrady rozpoczęto 28 lutego 2022 r. o godz. 14:30, a zakończono o godz. 16:00 tego samego 

dnia. 

 

Ustawowy skład Rady wynosi - 15 radnych, w sesji - zgodnie z załączoną listą obecności - 

uczestniczyło 15 radnych. 

 

Spoza Rady w sesji uczestniczyli : 

Pan Sebastian Cichocki -  Wójt Gminy Iłowo-Osada 

Pani Mirosława Tyszko -  Sekretarz Gminy Iłowo-Osada   

Pani Teresa Wiecińska – Skarbnik Gminy 

Pan Marek Krajewski – geodezja, gospodarka nieruchomościami 

Pani Barbara Berg – kierownik referatu oświaty 

Pani Anna Rycombel – kierownik referatu inwestycji. 

Pani Marcelina Tyszko – podins. ds. zagospodarowania przestrzennego 

Pan Piotr Wilgowicz – kierownik GOPS Iłowo-Osada 

 

Przebieg sesji  

 

Pkt. 1 

Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska, która powitała 

radnych, zaproszonych gości, pracowników  urzędu  gminy oraz wszystkich, którzy oglądają 

sesję za pośrednictwem mediów. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że 

ustawowy skład radnych wynosi – 15 tu radnych, obecnych na sesji – 15- tu radnych zgodnie 

 z załączoną listą obecności i stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

Przewodnicząca Rady odczytała informację dotyczącą transmisji obrad Rady.  

(Informacja stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt. 2  

Przyjęcie porządku obrad. 

   Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska   zwróciła się do radnych z pytaniem,  

czy są jakieś propozycje dotyczące zmiany  w porządku obrad? Zmian nikt nie zgłosił więc 

przewodnicząca Rady Gminy  zapytała radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad?  ,,Za” 

przyjęciem porządku obrad głosowało – 15 – tu radnych. Porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  



3. Przyjęcie protokołu z XLI  Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 

26 stycznia 2022 r.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków  ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Iłowo-Osada 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i 

ćwiczeniach 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Działdowskiego przy realizacji zadania pn.: „Przebudowa chodnika w miejscowości 

Dźwierznia II etap”. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie: sprzedaży  w  drodze  przetargu  nieruchomości  stanowiącej 

własność  Gminy  Iłowo-Osada (działka nr 375/25) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie: sprzedaży  w  drodze  przetargu  nieruchomości  stanowiącej 

własność  Gminy  Iłowo-Osada (działka nr 172/2) 

9. Podjęcie uchwały w sprawie: sprzedaży  w  drodze  przetargu  nieruchomości  stanowiącej 

własność  Gminy  Iłowo-Osada (działka nr 117) 

10. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność  Gminy  Iłowo-Osada 

11. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z 

opłat, jak również trybu ich pobierania. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie: ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-

Osada oraz „Zasłużony dla Gminy Iłowo-Osada” i uchwalenia regulaminu ich nadania. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie  Gminy Iłowo-Osada 

14. Podjęcia uchwały w sprawie: przyjęcia Regulaminy określającego szczegółowe 

warunki udzielania stypendium Wójta Gminy Iłowo-Osada za wyniki w nauce oraz 

jednorazowej nagrody finansowej za wybitne osiągnięcia, formy i zakres tej pomocy 

oraz tryb postępowania. 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie: rozparzenia skargi na działalność Wójta Gminy Iłowo-

Osada 

16. Podjęcie uchwały w sprawie: rozparzenia skargi na działalność Wójta Gminy Iłowo-

Osada 

17. Podjęcie uchwały w sprawie: pozostawienia skargi bez rozpatrzenia 

18. Podjęcie uchwały w sprawie: pozostawienia skargi bez rozpatrzenia 

19. Podjęcie uchwały w sprawie: pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

20. Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia wniosku mieszkańca Mławy 

21. Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały 



 

22. Podjęcie uchwały w sprawie: niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków 

stanowiących fundusz sołecki w budżecie gminy Iłowo-Osada na 2023 rok. 

 

23. Podjęcia uchwały w sprawie: wprowadzenia zasad ustalania i przekazywania z budżetu 

Gminy Iłowo-Osada środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towaru 

i usług samorządowemu zakładowi budżetowemu.                                            

24. Podjęcia uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-

Osada na lata 2022-2030. 

25. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2022 rok. 

26. Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. 

27. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym. 

28. Sprawy bieżące. 

29.  Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady przystąpiła do jego realizacji. 

 

Ad. pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia  

26 stycznia 2022 r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych  

w sprawie przyjęcia protokołu z XLI Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 26 stycznia 2022 

r. i poinformowała, że protokół został sporządzony przez pracownika obsługującego Radę 

Gminy i był do wglądu . Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych z 

pytaniem, kto jest za przyjęciem protokołu z XLI Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 26 

stycznia 2022 r? ,,Za” przyjęciem  protokołu z XLI Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 26 

stycznia 2022  r. głosowało – 15 – tu radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.  Protokół 

głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 4 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków  

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Iłowo-Osada uczestniczących w 

działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały 

 w sprawie: ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków  ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Iłowo-Osada uczestniczących w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach i poprosiła o zabranie głosu 

Pana Marka Krajewskiego, który poinformował Radnych, że projekt tej uchwały został 

przedstawiony na podstawie  nowej ustawy o Ochotniczych Straży  Pożarnych , która jest 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym z 2021 roku w pozycji 2490.  Projekt ww. uchwały  

ustala wysokość ekwiwalentu za udział w działaniach  ratowniczych i akcjach ratowniczych 

oraz za udział w szkoleniach i ćwiczeniach.  Taki ekwiwalent  według  ustawy  ustala się nie 



rzadziej niż raz na dwa lata ,właściwa Rada Gminy w drodze  uchwały ustala wysokość tejże 

stawki ale wysokość ekwiwalentu nie może  przekraczać 1.175 przeciętnego wynagrodzenia 

miesięcznego  brutto ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w 

Dzienniku  Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej. Propozycja co do stawek jest taka że w  

punkcie pierwszym czyli ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział  w działaniach 

ratowniczych i akcji ratowniczych w kwocie 20 złotych  i za udział w szkoleniach i ćwiczeniach 

w kwocie 10 złotych.  Szczegółowo ten projekt uchwały łącznie z uzasadnieniem przedstawił 

Pan  Stanisław  Rząp .   

 Następnie głos zabrał Radny Pan Józef Małecki proponując podwyższyć kwotę ekwiwalentu 

za udział w działaniach ratowniczych  i akcjach  ratowniczych na 22 zł. 

  Kolejno głos zabrał Radny Włodzimierz Brzeziński proponując kwotę ekwiwalentu w 

wysokości 25 zł. 

   Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do Radnych o głosowanie w sprawie: 

wysokość ekwiwalentu za udział w działaniach  ratowniczych i akcjach ratowniczych  w 

kwocie 25 zł. „Za” przyjęciem stawki głosowało 6 radnych, „Przeciw” – 6 radnych, 

„Wstrzymało się” – 3 radnych. 

   Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do Radnych o głosowanie w sprawie: 

wysokość ekwiwalentu za udział w działaniach  ratowniczych i akcjach ratowniczych  w 

kwocie 22 zł. „Za” przyjęciem stawki głosowało 9 radnych, „Przeciw” – 6 radnych, 

„Wstrzymało się” – 0 radnych. 

      Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do Radnych o głosowanie w 

sprawie: wysokość ekwiwalentu za udział w szkoleniach i ćwiczeniach w kwocie 10 zł. „Za”  

głosowało 15 radnych. 

 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do radnych, czy są pytania 

odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLII/291/22. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

Ad. pkt. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego 

przy realizacji zadania pn.: „Przebudowa chodnika w miejscowości Dźwierznia II etap”. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Działdowskiego przy realizacji zadania pn.: „Przebudowa chodnika w 

miejscowości Dźwierznia II etap” i poprosiła o zabranie głosu Panią Annę Rycombel, która  

poinformowała  Radnych, że   pomoc finansowa w wysokości 85.000,00 zł dla Powiatu 

Działdowskiego jest przeznaczona na realizację zadania pn.: „Przebudowa chodnika w 

miejscowości Dźwierznia II etap”. Powyższa pomoc finansowa jest udzielana ze względu na 

fakt, że realizacja inwestycji odbędzie się na terenie Gminy Iłowo-Osada. Wykonanie zadania 



przyczyni się do poprawienia bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego, w tym 

pieszych – m. in. mieszkańców sołectwa Dźwierznia. Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie 

niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne.  

     Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLII/292/22. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

 

Ad. pkt. 6 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego.  

 

    Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia międzygminnego  i poprosiła o zabranie głosu Panią Annę Rycombel, 

która  poinformowała  Radnych, że   w  dniu 14.09.2021 r. podpisano List Intencyjny przez 

Miasto Mława, Gminę Iłowo-Osada, Gminę Lipowiec Kościelny, Gminę Szydłowo i Gminę 

Wieczfnia Kościelna, w którym sygnatariusze zadeklarowali wzajemną współpracę przy 

przygotowaniu, realizacji, współfinansowaniu i promocji szlaku turystycznego. Ponadto 

utworzenie ww. szlaku turystycznego przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności turystycznej 

Gminy Iłowo-Osada. Wkład finansowy Gminy Iłowo-Osada zgodnie z załączonym 

porozumieniem wynosi: 11.571,00 zł brutto. W odniesieniu do powyższego przyjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne.  

     Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLII/293/22. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie: sprzedaży  w  drodze  przetargu  nieruchomości  stanowiącej 

własność  Gminy  Iłowo-Osada (działka nr 375/25) 

  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: sprzedaży  w  drodze  

przetargu  nieruchomości  stanowiącej własność  Gminy  Iłowo-Osada (działka nr 375/25)  i 

poprosiła o zabranie głosu Pana Marka Krajewskiego, który poinformował, że planowana jest 

sprzedaż  działki  nr 375/25 o powierzchni 0,5284 ha znajdująca się w miejscowości Narzym. 

Wyżej wymieniona nieruchomość   w  miejscowym   planie  zagospodarowania  przestrzennego  

gm. Iłowo-Osada  oraz  miejscowości Narzym  posiada  przeznaczenie  jako: „planowane 

kompleksy leśne” – symbol w planie Ls,  i  na  takie  cele  wskazana   nieruchomość  będzie  

zbyta w  drodze przetargu. 



  Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLII/294/22. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 8 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: sprzedaży  w  drodze  przetargu  nieruchomości  stanowiącej 

własność  Gminy  Iłowo-Osada (działka nr 172/2) 

  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: sprzedaży  w  drodze  

przetargu  nieruchomości  stanowiącej własność  Gminy  Iłowo-Osada (działka nr 172/2)  i 

poprosiła o zabranie głosu Pana Marka Krajewskiego, który poinformował, że planowana jest 

sprzedaż   działki  nr 172/2 o powierzchni 0,4401 ha znajdująca się w obrębie geodezyjnym 

Sochy, działka znajdująca się w miejscowości Szczepka. Wyżej wymieniona nieruchomość   w  

miejscowym   planie  zagospodarowania  przestrzennego  obręb Sochy gm. Iłowo-Osada  oraz  

miejscowości  Szczepka  posiada   przeznaczenie  jako:  „zabudowa mieszkaniowa letniskowa” 

– symbol  w  planie 8 ML  i  na takie  cele  zostanie  zbyta  w drodze przetargu. 

 

  Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLII/295/22. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

Ad.pkt.9 

 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: sprzedaży  w  drodze  przetargu  nieruchomości  stanowiącej 

własność  Gminy  Iłowo-Osada (działka nr 117) 

  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: sprzedaży  w  drodze  

przetargu  nieruchomości  stanowiącej własność  Gminy  Iłowo-Osada (działka nr 117)  i 

poprosiła o zabranie głosu Pana Marka Krajewskiego, który poinformował, że planowana jest 

sprzedaż   w drodze przetargu  nieruchomości  lokalowej   nr „6”  w  budynku  nr „10”  położonej  

w  miejscowości  Kraszewo gm. Iłowo-Osada wraz  z udziałem  w wysokości 784/10000 cz.    

w częściach wspólnych budynku  oraz  działce  nr 117. Wyżej wymieniona nieruchomość  

lokalowa stanowi  lokal samodzielny  o pow. 23,05 m2 ,  który  składa się  z  pokoju z kuchnią, 

łazienki  oraz korytarza. 

 

 

  Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 



niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLII/296/22. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt 10  

Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność  Gminy  Iłowo-Osada  

 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  nieruchomości gruntowej stanowiącej własność  Gminy  

Iłowo-Osada  i poprosiła o zabranie głosu Pana Marka Krajewskiego, który poinformował 

radnych, że umowa dzierżawy działki o nr 197/3 znajdującej się w miejscowości Białuty,    

kończy się  z  dotychczasowym dzierżawą, który  wyraził wolę  dalszego  użytkowania  w/wym.  

gruntów   z  przeznaczeniem  pod garaż .  

 

  Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLII/297/22. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

  

Ad.pkt.11 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 

trybu ich pobierania.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. i poprosiła o zabranie głosu Pana Piotra 

Wilgowicza , który poinformował Radnych, że w Gminie Iłowo-Osada usługi opiekuńcze 

realizowane są przez Polski Czerwony Krzyż Oddział Rejonowy w Olsztynie punkt w 

Działdowie. Polski Czerwony Krzyż jako realizator usług opiekuńczych od 02.01.2020 r. został 

wyłoniony w drodze otwartego konkursu ofert na świadczenie w latach 2020-2022 usług 

opiekuńczych dla podopiecznych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie w 

miejscu ich zamieszkania. Stawka za 1 godzinę usług opiekuńczych świadczonych przez PCK 

wynosi obecnie 29,28 zł i składa się z kosztu zatrudnienia pracownika (21,91 zł brutto + koszty 

pracodawcy) i kosztów administracyjno-księgowych (7,37 zł średnio do kosztu godziny). 

Natomiast w Gminie Iłowo-Osada dotychczasowy koszt jednej godziny usługi opiekuńczej 

ustalony na podstawie Uchwały XXXV/204/17 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia  19 maja 2017 

r.  w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania zmienionej uchwałą nr 



XLV/275/18 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 23 marca 2018 r., uchwałą nr VI/31/19 z dnia 5 

marca 2019 r., nr XIX/120/20 z dnia 24 marca 2020 r. oraz nr XXVIII/178/21 z dnia 26 stycznia 

2021 r., wynosi 26,30 zł. Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej "rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 

pobierania." W związku ze wzrostem kosztu jednej godziny usług opiekuńczych zasadnym jest 

przyjęcie powyższej uchwały. 

    Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do radnych, czy są pytania 

odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLII/298/22. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie: ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada 

oraz „Zasłużony dla Gminy Iłowo-Osada” i uchwalenia regulaminu ich nadania  

 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: ustanowienia tytułu 

„Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada oraz „Zasłużony dla Gminy Iłowo-Osada” i 

uchwalenia regulaminu ich nadania i poprosiła o zabranie głosu Panią Sekretarz Gminy 

Mirosławę Tyszko, która poinformowała Radnych, że od 2017 roku funkcjonuje u nas uchwała, 

która daje możliwość nadawania tytułu : Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada „ oraz 

„Zasłużony dla Gminy Iłowo-Osada”. Powstała inicjatywa Pana Wójta jaki i Radnych by do 

obowiązującej uchwały wprowadzić możliwość nadawania tego tytułu osobom pośmiertnie. 

Istnieje wiele wybitnych osób, również zmarłych, które pochodzą z Gminy Iłowo-Osada lub 

poprzez swoją działalność promowały gminę Iłowo-Osada. Dla uhonorowania tychże osób 

tytułem "Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada" oraz "Zasłużony dla Gminy Iłowo-Osada" 

konieczne jest określenie zasad nadawania tego tytułu pośmiertnie. Wobec powyższego 

podjęcie przedmiotowej uchwały, w celu zaktualizowania jej zapisów, jest w pełni uzasadnione. 

 

  Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLII/299/22. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 13 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie  Gminy Iłowo-Osada 

 

 



   Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie  

Gminy Iłowo-Osada i poprosiła o zabranie głosu Panią Marcelinę Tyszko, która poinformowała 

Radnych, że  jak każdego roku do dnia 31 marca  Rada Gminy zobowiązana jest  określić  

w drodze uchwały program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie przez gminę obowiązku zapobiegania 

bezdomności zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania, 

wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Iłowo- Osada, obejmuje   wszystkie 

zadania, które zostały narzucone przez powyższą ustawę. Projekt Programu był przedłożony do 

zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Działdowie, kołom łowieckimi 

działającym na terenie gminy oraz organizacjom społecznym, których statutowym celem jest 

ochrona zwierząt działającym na terenie gminy. Ponadto projekt Programu był konsultowany 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, których 

niniejsza problematyka dotyczy. Wniesione w wyznaczonym terminie uwagi zostały 

uwzględnione.  

  Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLII/300/22. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.pkt.14  

 

Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia Regulaminy określającego szczegółowe warunki 

udzielania stypendium Wójta Gminy Iłowo-Osada za wyniki w nauce oraz jednorazowej 

nagrody finansowej za wybitne osiągnięcia, formy i zakres tej pomocy oraz tryb 

postępowania. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: przyjęcia 

Regulaminy określającego szczegółowe warunki udzielania stypendium Wójta Gminy Iłowo-

Osada za wyniki w nauce oraz jednorazowej nagrody finansowej za wybitne osiągnięcia, formy 

i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania  i poprosiła o zabranie głosu Panią Barbarę Berg, 

która poinformowała Radnych, że projekt Uchwały Rady Gminy Iłowo-Osada zmieniającej 

uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego szczegółowe warunki udzielania 

stypendium Wójta Gminy Iłowo-Osada za wyniki w nauce oraz jednorazowej nagrody 

finansowej za wybitne osiągnięcia, formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania powstał 

na bazie doświadczeń po kilkuletnich edycjach przyznawania stypendium. Projekt ten spełnia 

zapisy Rozstrzygnięcia Nadzorczego Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 1 lutego 2022 

r. Celem priorytetowym zainicjowania niniejszego projektu uchwały Rady Gminy Iłowo-Osada 

jest ujednolicenie kryteriów oceniania oraz przyznawania stypendiów oraz jednorazowej 

nagrody finansowej wszystkim uzdolnionym uczniom szkół podstawowych na terenie Gminy 

Iłowo-Osada. Stypendium jest jedną z form wyrażenia uznania dla uczniów odznaczających się 

wybitnymi osiągnięciami edukacyjnymi w danym roku szkolnym w dziedzinach naukowej, 

sportowej i artystycznej. Projekt niniejszej uchwały stanowi element programu, który wspiera 

uzdolnione dzieci i młodzież  mając na celu zachęcenie wszystkich uczniów do jeszcze 

większej nauki oraz nagradzanie systematyczności oraz chęci, jakie młody człowiek wkłada w 



swoje wykształcenie. Ma też dawać zachętę innym uczniom do uzyskiwania coraz lepszych 

wyników w nauce. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

  Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLII/301/22. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 15  

 

Podjęcie uchwały w sprawie: rozparzenia skargi na działalność Wójta Gminy Iłowo-Osada 

  

   Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: rozparzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Iłowo-Osada i poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji – Olgę Danielewicz-Wójcik, która odczytała projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem co  stanowi załącznik do protokołu. 

 

  Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLII/302/22. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 16  

 

Podjęcie uchwały w sprawie: rozparzenia skargi na działalność Wójta Gminy Iłowo-Osada 

  

   Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: rozparzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Iłowo-Osada i poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji – Olgę Danielewicz-Wójcik, która odczytała projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem co stanowi załącznik do protokołu. 

 

  Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLII/303/22. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 17 

Podjęcie uchwały w sprawie  pozostawienia skargi bez rozpatrzenia 

 

 

    Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: pozostawienia skargi 

bez rozpatrzenia i poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Skarg Wniosków i 



Petycji – Olgę Danielewicz-Wójcik, która odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

co stanowi załącznik do protokołu. 

 

  Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLII/304/22. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

Ad. pkt. 18 

Podjęcie uchwały w sprawie  pozostawienia skargi bez rozpatrzenia 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: pozostawienia skargi bez 

rozpatrzenia i poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

– Olgę Danielewicz-Wójcik, która odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem co 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

  Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLII/305/22. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt 19  

 

Podjęcie uchwały w sprawie: pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

  Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: pozostawienia petycji 

bez rozpatrzenia i poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Skarg Wniosków i 

Petycji – Olgę Danielewicz-Wójcik, która odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

co stanowi załącznik do protokołu. 

 

  Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLII/306/22. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 20 

Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia wniosku mieszkańca Mławy 

  

  Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia wniosku 

mieszkańca Mławy  i poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Skarg Wniosków i 



Petycji – Olgę Danielewicz-Wójcik, która odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

co stanowi załącznik do protokołu. 

  Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLII/307/22. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 21 

Podjęcie uchwały w sprawie: : rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały 

  Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia petycji 

dotyczącej podjęcia uchwały  i poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji – Olgę Danielewicz-Wójcik, która odczytała projekt uchwały wraz z 

uzasadnieniem co stanowi załącznik do protokołu. 

 

  Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLII/308/22. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 22 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków stanowiących 

fundusz sołecki w budżecie gminy Iłowo-Osada na 2023 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: niewyrażenia zgody na 

wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki w budżecie gminy Iłowo-Osada na 2023 

rok. i poprosiła o zabranie głosu Panią Teresę Wiecińską, która poinformowała radnych, że jak 

co roku do końca marca Rady Gminy musi wyrazić zgodę bądź nie wyrazić zgody na 

wyodrębnienie środków na fundusz sołecki na rok przyszły tj. na 2023 rok. 

 

  Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 11 – tu radnych, 

„Przeciw” – 4 radnych. Uchwała została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLII/309/22. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt.23  

Podjęcie uchwały w sprawie: wprowadzenia zasad ustalania i przekazywania z budżetu 

Gminy Iłowo-Osada środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towaru i 

usług samorządowemu zakładowi budżetowemu.                                            



  Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: wprowadzenia zasad 

ustalania i przekazywania z budżetu Gminy Iłowo-Osada środków finansowych wynikających 

z rozliczenia podatku od towaru i usług samorządowemu zakładowi budżetowemu      i poprosiła 

o zabranie głosu Panią Teresę Wiecińską, która  poinformowała radnych, od pierwszego 

stycznia 2017 roku gmina weszła w centralizacji podatku VAT czyli  rozlicza się jedną 

deklaracją wraz ze swoimi podległymi jednostkami.  Niemniej jednak co miesiąc podległe  

jednostki czyli Zakład Gospodarki Komunalnej , Ośrodek Pomocy Społecznej jak  również 

szkoły przekazują do gminy swoje cząstkowe deklaracje.  Zazwyczaj było tak,  że podatek do 

zapłaty bądź do zwrotu miał  tylko Zakład Gospodarki Komunalnej bo oni mają najwięcej usług  

i najczęściej było tak ,że chcieli ten podatek przenosić na rok następny jeżeli  występowała 

nadwyżka podatku naliczonego nad należnym  w tej deklaracji za miesiąc styczeń zwrócili się 

do nas z wnioskiem o zwrot  podatku VAT na konto w związku z  tym że ustawa o finansach 

publicznych mówi o tym żeby gmina mogła przekazać podatek  nadwyżkę podatku naliczonego 

nad należnym dla swojej którejś z podległych jednostek.  Musi być podjęta uchwała w sprawie 

właśnie zasad ustalania i przekazywania z budżetu  gminy Iłowo Osada środków finansowych 

wynikających z rozliczenia podatku od  towarów i usług samorządowego zakładu budżetowego.  

W związku z tym przygotowaliśmy taki projekt uchwały wraz z regulaminem  przekazywania 

tych środków i prosimy o przegłosowanie podjęcie tej uchwały.   

 

  Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLII/310/22. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt.24 

 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada 

na lata 2022-2030. 

 

        Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie:  zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2022-2030 i poprosiła o zabranie głosu Panią 

Teresę Wiecińską. 

         Pani Teresa Wiecińska poinformowała Radnych, że zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej gminy Iłowo-Osada na lata 2022-2030  polegają na zmianie załącznika numer  1 

czyli wieloletnią prognozę finansową gminy  Iłowo-Osada na lata 2022-2030, zmieniano 

załącznik numer 2 czyli wykaz  przedsięwzięć realizowanych w roku 2022-2023 oraz 

dołączono załącznik nr 3 czyli  objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej.  Szczegółowo w Prognozie Finansowej zmieniono: dochody ogółem, dochody 

bieżące, dochody majątkowe w tym z  tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na 

inwestycje.  Wydatki ogółem, wydatki bieżące, wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone,  wydatki majątkowe w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne, wydatki o charakterze  

dotacyjnym , wydatki objęte limitem, wydatki bieżące na programy projekty lub  zadania 

finansowane z udziałem środków unijnych.  Wydatki majątkowe na programy projekty lub  

zadania finansowane z udziałem środków unijnych.  Natomiast w roku 2023 zmieniliśmy 

pozycje: wydatki majątkowe w tym inwestycje i  zakupy inwestycyjne, wydatki objęte limitem 

,wydatki bieżące na programy projekty lub  zadania finansowane z udziałem środków unijnych.  



Natomiast w załączniku numer 2 wykaz przedsięwzięć zmieniona została kwota na  

przedsięwzięcie  pn. „Rozbudowa drogi gminnej ul. Staszica w Iłowie-Osadzie” – łączne 

nakłady po zmianach – 6.796.525,00  zł, limit wydatków na rok 2022 – 3.393.263,00 zł, limit 

wydatków na rok 2023 – 3.403.262,00 zł. Limit zobowiązań – 6.796.525,00 zł. 

         Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLII/311/22. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

Ad.pkt.25 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2022 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały 

 w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2022 i poprosiła o zabranie głosu Panią Skarbnik Teresę 

Wiecińską. 

Pani Teresa Wiecińska poinformowała radnych, że zmiany w budżecie na 2022 rok dotyczą 

zmniejszenia budżet po stronie dochodów o kwotę 636.061,00 zł i zmniejszyć budżet po stronie 

wydatków o kwotę 371.308,00 zł . Po zmianach budżet będzie wynosił po stronie  dochodów  

- 39.142.686,00 zł. Po stronie wydatków- 41.248.076,38 zł . Wydatki inwestycyjne w roku 

2022 w wysokości 9.897.189,00 zł . Zmienił się  deficyt budżetu gminy, który po zmianach 

będzie wynosił 2.105.390,38 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytu – 

1.600.000,00 zł, oraz z  wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń kredytów z lat 

ubiegłych w kwocie 505.390,38 zł. Zmieniły się przychody budżetu w wysokości 3.717.237,14 

zł, rozchody w wysokości 1.611.846,76 zł. Jeżeli o szczegółowe zmiany w budżecie po stronie: 

Dochody 

 

Dział  600 Transport i łączność 

Dokonano zmniejszenia planu dochodów z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji z Programu Inwestycji 

Strategicznych: „Rozbudowa drogi gminnej ul. Staszica w Iłowie-Osadzie w związku ze 

zmniejszonymi kosztami inwestycji wynikającymi z oferty wykonawcy oraz zwiększenia 

wkładu własnego – 730.004,00 zł. 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

- Zwiększono dochody z tytułu wpływów z opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolach 

– 35.000,00 zł. 

 

Dział 852 Pomoc społeczna 

- Zwiększono dochody z tytułu zwrotu dotacji za usługi opiekuńcze – 53.816,00 zł. 

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 



- Zwiększono plan dochodów z tytułu dotacji w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków  europejskich – 5.127,00 zł. (Zmniejszono dotację na „Modernizację świetlicy 

wiejskiej w Mansfeldach” (rezygnacja z wykonania zadania) – 63.630,00 zł, zwiększono 

natomiast dotację z tytułu końcowego rozliczenia projektu realizowanego w roku 2021 

„Adaptacja i modernizacja budynku dla celów świetlicy środowiskowej wraz z wyposażeniem  

w m. Pruski” – 68.757,00 zł) 

 

Wydatki 

 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 

- Zwiększono wydatki na zadanie inwestycyjne pn. ”Rozbudowa sieci wodociągowych na 

terenie gminy Iłowo-Osada” – 70.000,00 zł, zrezygnowano z zadania inwestycyjnego pn. 

„Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnych na terenie gminy Iłowo-Osada” zmniejszenie – 

30.000,00 zł. 

 

Dział  600 Transport i łączność 

- Zwiększono wydatki na kary i odszkodowania na rzecz osób fizycznych w związku z budową 

drogi ul. Staszica – 30.000,00 zł oraz na naprawę, zakup i montaż wiat przystankowych – 

21.500,00 zł. 

- Zmniejszono plan wydatków o kwotę 491.351,00 zł dotyczący inwestycji realizowanej z 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji z 

Programu Inwestycji Strategicznych: „Rozbudowa drogi gminnej ul. Staszica w Iłowie-

Osadzie” w związku z zmniejszonymi kosztami inwestycji wynikającymi z oferty wykonawcy.   

 

Dział 750 Administracja publiczna 

- Zwiększono wydatki na opłaty za wywóz odpadów – 1.296,00 zł oraz na składki za 

przynależność gminy do związków – 247,00 zł oraz dokonano przeniesienia w planie 

wydatków z zakupu usług pozostałych na usługi remontowe – 3.000,00 zł.   

 

Dział 801 Oświata i wychowanie  

- Dokonano przeniesień w planie wydatków między paragrafami na wnioski dyrektorów szkół 

oraz zwiększono plan na zakup środków żywności – 35.000,00 zł. 

 

Dział 851 Ochrona zdrowia, Dział 852 Pomoc społeczna i Dział 855 Rodzina 

- Dokonano przeniesień w planie wydatków na wniosek Kierownika GOPS w Iłowie-Osadzie. 

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

- Zwiększono wydatki na nowe zadania inwestycyjne pn. „Modernizacja przepustu w m. 

Brodowo” – 13.000,00 zł, oraz „Wykonanie dokumentacji  projektowej na doposażenie placu 

zabaw w m. Narzym” – 5.000,00 zł. Zrezygnowano z zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie 

dokumentacji technicznej na budowę oświetlenia przy ul. Jagiellońskiej w Iłowie-Osadzie” – 

środki w wysokości 4.000,00 zł przeniesiono na zadanie pn. „Wykonanie dokumentacji 

projektowej i rozbudowa oświetlenia ulicznego w m. Narzym”.  

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

- Zrezygnowano z zadania inwestycyjnego pn.” Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. 

Mansfeldy” – zmniejszenie – 100.000,00 zł. Zadanie planowano wykonać przy współudziale 

środków unijnych. Wkład własny w wysokości 36.000,00 zł przeniesiono na dotację celową 

dla GOKIS w Iłowie-Osadzie. 



- Zwiększono plan wydatków na dotację dla Gminnego Ośrodka Kultury w Iłowie-Osadzie na 

„Modernizację świetlicy wiejskiej w m. Mansfeldy” – 36.000,00 zł. 

 

Dział 926 Kultura fizyczna 

- - Zwiększono plan wydatków na dotację dla Gminnego Ośrodka Kultury w Iłowie-Osadzie 

na: 

„Modernizację ogrzewania w budynku na stadionie w Iłowie-Osadzie” – 18.000,00 zł oraz  

„Adaptację poddasza w budynku na stadionie w Iłowie-Osadzie” – 20.000,00 zł. 

 

 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do radnych, czy są pytania 

odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLI/289/22. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

Ad. pkt.26 

  

Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie 

głosu Panią Mirosławę Tyszko – sekretarz Gminy, która odczytał informację z  realizacji 

uchwał w  okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt. 27 

 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada o działaniach podejmowanych 

 w okresie międzysesyjnym.  

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska odczytała 

informację Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada o działaniach podejmowanych 

 w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt.28 

Sprawy bieżące. 

 

  Głos zabrał Radny Pan Jarosław Chybiński, który wystąpił z wnioskiem do Przewodniczącej 

Rady Gminy o przygotowanie uchwały dotyczącej  nadanie  stadionowi w Iłowie-Osadzie 

imienia Henryka Szordykowskiego. Jest to polski, urodzony w Iłowie-Osadzie lekkoatleta, 

średniodystansowiec, wielokrotny medalista mistrzostw Europy, olimpijczyk.  

    Kolejno głos zabrał Pan Wójt Gminy Iłowo-Osada – Sebastian Cichocki, który 

poinformował, że w dniu dzisiejszym miało miejsce spotkanie  z kierownikiem Gops-u oraz 

Panem Stanisławem Rząp, który zajmuje się zarzadzaniem kryzysowym. Podjęta została 

decyzja o ruszeniu zbiórek rzeczy najbardziej potrzebnych dla uchodźców z Ukrainy. Lista  

produktów została opublikowana na stronie internetowej.   



 

      Po wypowiedzi Wójta Gminy Sebastiana Cichockiego głos zabrał Pan Marek Krajewski – 

Komendant Ochotniczej Straży Pożarnej, który podziękował Radnym za podwyższenie stawki 

ekwiwalentu za wyjazdy w  akcjach ratowniczych dla członków OSP. W dalszej swojej 

wypowiedzi poinformował, że Ochotnicza Straż Pożarna nie tylko wyjeżdża do akcji 

ratowniczych lecz udziela się na spotkaniach okolicznościowych, religijnych nie biorąc za to 

wynagrodzenia. Pan Marek Krajewski wspomniał również, że w ramach pomocy strażakom 

Ukraińskim nasza jednostka przekazała min.: węże, rękawice ochronne, prądownice oraz nowy 

ubiór tzw. UPS. 

Ad. pkt. 29 

 

Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska w związku z wyczerpaniem porządku 

obrad zamknęła obrady XLII Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada. /godz. 16:00/. 

 

                                                                                                 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                         /-/   Teresa Świątkowska  

 

Protokołowała:  Magdalena Kostkowska 

 


